
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA
_________

Registro Generale n. 173

DETERMINAZIONE DEL
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA AMMINISTRATIVA

N. 36 DEL 09-04-2018

Ufficio: SEGRETARIO

Oggetto: APPROVAZIONE DELL'AVVISO DI SELEZIONE E SCHEMA DI
DOMANDA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI UN
ISTRUTTORE CONTABILE DIRETTIVO PER IL SISMA 2016

L'anno  duemiladiciotto addì  nove del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel proprio
ufficio.

Il Responsabile del servizio ERCOLI PASQUALE

           RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 5 del 2 gennaio 2017, contenente
l’approvazione del programma del fabbisogno di personale per il potenziamento degli uffici a
seguito degli eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016 e con la quale è stata prevista la costituzione
dei seguenti rapporti di lavoro a tempo determinato di un anno, prorogabili sino al 31dicembre
2018, nei seguenti profili:

due Istruttori Tecnici Direttivi Categoria D – Posizione D1, con contratto a tempo pieno;-
un Istruttore Tecnico Categoria C – Posizioni  C1, mediante due distinti contratti di-
lavoro a tempo parziale di 18 ore settimanali;
due Istruttori Amministrativi Direttivi – Categoria D – Posizione D1, con contratto a-
tempo pieno;



un Istruttore Contabile Direttivo – Categoria D- Posizione D1, con contratto a tempo-
pieno;

       CONSIDERATO che il programma delle assunzioni è stato regolarmente concluso secondo
le procedure previste dall’Ufficio Speciale per la Ricostruzione della Regione Marche, con nota
del 7 marzo 2017, contenente “Richiesta di chiarimenti in merito all’applicazione dell’articolo 50bis, comma
3, del decreto legge 189/2016”;

       VISTA la comunicazione in data 06 aprile 2018, con la quale la dott.ssa Ileana Carlucci,
assunta con contratto in data 8 aprile 2017 - Repertorio n. 1362 – nel profilo di Istruttore
Contabile - Amministrativo Direttivo, comunica la non disponibilità ad accettare la proroga del
contratto alla sua scadenza naturale del 09/04/2018, per "intervenuta accettazione di una
proposta lavorativa a tempo indeterminato presso altro Ente";

       RITENUTA la necessità di coprire il posto vacante;

       RILEVATO che in esito alla graduatoria formata dal Comune di Pieve Torina per
l’assunzione di un Istruttore Contabile Direttivo, approvata con determinazione del Responsabile
Amministrativo n. 13 del 21 marzo 2017, non vi sono più candidati idonei nel profilo
professionale richiesto;

       ATTESA pertanto la necessità di formare una nuova graduatoria;

       VISTO il bando di selezione pubblica con prova di colloquio per l’assunzione a tempo pieno
e determinato di un Istruttore Contabile Direttivo, Categoria D- Posizione Economica D1- da
adibire all’Ufficio Sisma;

       RITENUTA la necessità di approvare l’avviso della selezione e lo schema della domanda di
partecipazione;

      VISTI:
-l’articolo 36 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, contenente disposizioni in materia di lavoro
flessibile;
-l’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, dal titolo: “Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e
Responsabilità”;
- il decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, nel testo coordinato con le modifiche contenute nella
legge di conversione 15 dicembre 2016, n. 229: “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli
eventi sismici del 2016” e in particolare l’articolo 50-bis, contenente disposizioni concernenti il
personale dei Comuni e del Dipartimento della Protezione civile;
- il d.lgs.198 del 11.04.2006, n. 198: "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna";
-il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
-la legge 7 agosto 1990, n. 241;
-lo Statuto Comunale;

                                                                 DETERMINA

1-DI PROCEDERE alla copertura del posto di Istruttore Contabile Direttivo a tempo pieno e
determinato per il “Sisma 2016”,  con posizione economica D1, vacante per indisponibilità della

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.36 del 09-04-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



dott. ssa Ileana Carlucci a rinnovare il contratto di lavoro in scadenza  il 9 aprile 2018,  mediante
selezione pubblica con prova di colloquio.

2- DI APPROVARE l’avviso di selezione (Allegato A) e lo schema di domanda (Allegato B.)

3-DI PUBBLICARE l’avviso in forma integrale all'Albo Pretorio, nel Sito internet del Comune e
in Amministrazione Trasparente – nella Sezione “Bandi di Concorso”.

4- DI DARE ATTO che la spesa per l’assunzione sarà assunta a carico  dal bilancio dello Stato, ai
sensi del D.L. 189/2016.

5- DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Servizio finanziario per il seguito
di competenza.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.36 del 09-04-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  11-04-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCINELLI LUANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line
per 15 giorni consecutivi dal 11-04-2018    al 26-04-2018
Lì  11-04-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ERCOLI PASQUALE

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.36 del 09-04-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4


